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آدرنالین

استقلال تهران با وجود فصل بحرانی‌ای که داشت، 
تنها تیم ایرانی‌ای بود که در سه جام حضور داشت. 
آبی‌ها در لیگ نخبگان به مرحله حذفی صعود کردند 
اما نتوانستند از مرحله یک‌هشتم نهایی فراتر بروند 
تا آخرین بازمانده ایرانی هم از دور این رقابت‌ها کنار 
برود. استقلالی‌ها در حالی از لیگ نخبگان حذف 
شدند که در بازی رفت مقابل النصر توانستند یک 
تساوی مهم را در خانه به دست بیاورند اما در بازی 
برگشت، زردپوشان که رونالدو را نیز در اختیار 
داشتند، مهمان خود را با سه گل شکست دادند تا نام 

خود را به عنوان تیم صعودکرده ثبت کنند. 

گربه سیاهی به اسم عربستان
طی چند سال گذشته، تقابل با عربستانی‌ها برای 
نماینده‌های کشورمان آسان نبوده است. به خصوص 
این اواخر که سعودی‌ها وارد رنسانسی شده‌اند که 
چشم خیلی از علاقه‌مندان به فوتبال را به سمت خود 
کشانده‌اند. تفاوت تیم‌های عربستانی از نظر کیفیت 
از یک سو و از نظر امکانات و زیرساختی که در اختیار 
دارند از سوی دیگر، باعث شده که حتی پیش از 
رویارویی تیم‌ها در مستطیل سبز، شانس آنها برای 
پیروزی بیشتر باشد. در همین لیگ نخبگان آسیا که 
نخستین دوره رسمی‌اش سپری می‌شود، بهترین 
نتیجه‌ای که نماینده‌های ایران مقابل عربستانی‌ها 
به دست آورده‌اند، تساوی بوده است. همین النصر که 
استقلال را در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف کرد، در 
دور گروهی مانع صعود پرسپولیس به دور حذفی شد. 
درمجموع به نظر می‌رسد تقابل‌های عربستانی‌ها با 
نماینده‌های ایران طعمی به جز تلخی بی‌پایان ندارد. 

9 گل از پنج تقابل
استقلالی‌ها این فصل پنج بار مقابل تیم‌های 
عربستانی به میدان رفته‌اند. آنها نه‌تنها نتوانستند 
طلسم پیروزی ایرانی‌ها را بشکنند بلکه در سه باخت 
و دو تساوی که ثبت کردند، 9 بار هم دروازه‌شان باز 
شده است و تنها دو گل به الاهلی زدند. وجه اشتراک 
گل‌های دریافتی آبی‌پوشان اما این است که تمامی 
این 9 گل توسط بازیکنانی به ثمر رسیده که سابقه 

حضور در لیگ برتر انگلیس را دارند. 
در دور گروهی لیگ نخبگان، الهلال با هت‌تریک 
الکساندر میتروویچ به پیروزی رسید. بازیکنی که سال‌ها 
برای فولام به میدان می‌رفت. همچنین در مصاف با 
الاهلی که به تساوی دو-دو منجر شد، آیوان تونی، 
ستاره پیشین برنتفورد دو گل تیمش را از روی نقطه 
پنالتی به‌ثمر رساند. دیگر دیدار مرحله گروهی هم برابر 
النصر به انجام رسید که زردپوشان با تک‌گل ستاره سابق 
منچسترسیتی یعنی آیمریک لاپورت به برتری رسیدند. 

در بازی برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی هم جان دوران 
دو بار و رونالدو یک بار گلزنی کردند که هر دو بازیکن 

روزی در لیگ برتر به میدان می‌رفتند. 

چشمی، ستاره‌ای در آسمان تاریک 
شاگردان میودراگ بوژوویچ برخلاف بازی رفت، 
در عربستان اصلا وضعیت خوبی نداشتند. تا جایی که 
النصری‌ها روی دروازه استقلال خیمه زده بودند و می‌توان 
گفت آبی‌ها خوش‌شانس بودند که گل‌های بیشتری 
دریافت نکردند. در این مسابقه تقریبا تمام بازیکنان 
استقلال از فرم ایده‌آل خود دور بودند و با اشتباهات فردی 
که در زمین انجام می‌دادند، کار را برای النصر راحت‌تر 
می‌کردند. در این بین تنها بازیکنی که توانست در این 
مسابقه نمره قبولی بگیرد، روزبه چشمی بود. او مثل بازی 
رفت، در دومین تقابل هم خوش درخشید و نشان داد که 
چه مهره ارزشمندی در ترکیب آبی‌هاست. این در حالی 
است که روزبه درمجموع فصل خوبی را سپری نکرده است. 
او هم با مصدومیت روبه‌رو شد و هم در حواشی باشگاه در پی 
تغییرات نیمکت، آسیب دید. با این حال او سعی کرد تمرکز 
خود را حفظ کند و برای موفقیت باشگاه تلاش کند و در شب 
تلخ ریاض ستاره‌ای در آسمان تاریک تیمش بود. با توجه به 
اینکه چشمی توانایی بازی در دو پست هافبک دفاعی و 
مدافع میانی را دارد، حتما در بازی‌های آینده استقلال هم 

جایگاه ویژه‌ای در تفکرات بوژوویچ خواهد داشت.  

وقتی همه بد بودند
همان‌طور که اشاره شد در شب شکست مقابل 
النصر، بازیکنان استقلال خوب نبودند تا یک 
شکست و حذف تلخ را تجربه کنند. تیمی که 10 
نفره هم شده بود و نتوانست از پس حریف پرستاره 
خود بربیاید. یکی از بازیکنانی که نمره منفی 
گرفت، رافائل سیلوا بود. او در صحنه‌های بسیاری 
اشتباهات خطرناکی انجام داد که می‌توانست 
زمینه‌ساز گل‌های بیشتری برای النصر شود که 
البته یکی از اشتباهات او پنالتی و گل رونالدو را 
هم به دنبال داشت. در دقیقه 24 سیلوا قصد داشت 

توپ را در عرض به حردانی برساند که رونالدو با 
پیش‌بینی خوبش توپ مدافع برزیلی را قطع کرد و 
پاسی را برای سادیو مانه در محوطه جریمه فرستاد. 
زبیر نیک‌نفس هم با هدف جلوگیری از پیشروی 
مانه، خطایی انجام داد که نتیجه‌اش اعلام پنالتی 

به سود النصر و گلزنی رونالدو بود. 
یکی دیگر از بازیکنان استقلال که ناامیدکننده 
ظاهر شد، مهران احمدی بود. در وقت‌های اضافه نیمه 
اول و در شرایطی که استقلال به تمام نفراتش احتیاج 
داشت، مهران احمدی که کارت زرد اول را گرفته 
بود، به دلیل برخورد آرنجش با صورت محمد فتیل با 
کارت زرد دوم داور روبه‌رو شد تا با اشک زمین مسابقه 
را ترک و تیمش را 10 نفره کند. محمدرضا آزادی هم با 
پاس غیرمطمئنی که برای اندونگ فرستاد، زمینه‌ساز 
دریافت گل سوم شد تا نام او هم در فهرست بلندبالای 

بدهای استقلال قرار بگیرد. 

طلسم رونالدو شکست
کریستیانو رونالدو سرانجام به لطف اشتباهات 
مدافعان توانست طلسم عجیب خود را باطل کند 
و طعم باز کردن دروازه تیم‌های ایرانی را بچشد. 
سی‌آر سون پیش از این توانسته بود در بازی‌های 
ملی مقابل ایران گلزنی کند اما او در سه تقابلی که 
با باشگاه‌های ایرانی داشته، در رساندن توپ به 
دروازه‌های‌شان ناکام بوده و سرانجام در چهارمین 
رویارویی، این کار را هم انجام داد. این در حالی است 
که او در سایر دیدارهای آسیایی‌اش موفق به گلزنی 
شده بود و تنها ایرانی‌ها بودند که از رونالدو گل 
نخورده بودند. او که در زمان اخراج مهدی احمدی 
هم به بازیکن استقلال دلداری می‌داد، از پنالتی که 
نصیبش شد نهایت بهره را برد و نام خود را در میان 

گلزنان این دیدار ثبت کرد. 

حسرتی که هر سال تمدید می‌شود
با حذف استقلال، ایران برای دومین فصل متوالی 
است که در مرحله یک چهارم نماینده‌ای ندارد و این 
یکی از بدترین آمارهای فوتبال ایران به شمار می‌رود. 
آخرین باری که نماینده‌ای از ایران در جمع هشت تیم 
برتر آسیا حضور داشت، به دو فصل پیش بازمی‌گردد 
که فولاد با شکست دادن الفیصلی عربستان راهی 
مرحله یک‌چهارم نهایی شد. درواقع از سال 2005 
سابقه نداشته بود که تیم‌های ایرانی در دو دوره 
متوالی جایی در جمع هشت تیم برتر نداشته باشند. 

این حسرت در حالی هر سال تمدید می‌شود که 
در سال‌های پیش ایرانی‌ها تا یک‌قدمی کسب عنوان 
قهرمانی هم رفته‌اند. اما رفته رفته هرچقدر رقبا در مسیر 
پیشرفت گام برداشتند، تیم‌های ایرانی رو به عقب حرکت 
کردند و حالا به نقطه‌ای رسیدیم که حتی رسیدن به 
مرحله حذفی هم یک موفقیت به شمار می‌رود. موجی که 
استقلالی‌ها هم طی چند وقت اخیر روی آن سوار بودند. 

دلیل ناکامی بیرون از مستطیل سبز 
در پایان باید به سوالی مهم اشاره کرد که مقابل 
ناکامی‌های اخیر استقلال قرار گرفته است. آیا دلیل 
وضعیت فعلی این تیم که بحرانی‌ترین روزهایش را 
می‌گذرد، درون زمین است؟ پاسخ این سوال یک »نه« 
واضح است. بدون شک رد پای مدیران باشگاه در شرایط 
فعلی باشگاه بسیار مشهود است. استقلال از ابتدای 
فصل با مشکلات زیادی دست به گریبان بود و مدیران با 
تغییرات پی در پی روی نیمکت، به این مشکلات دامن 
زدند. استقلال فصل را با جواد نکونامی آغاز کرد که فصل 
گذشته با بدشانسی در آخرین لحظات عنوان قهرمانی را از 
دست داد اما مدیران زمان زیادی به او ندادند تا نکونام یکی از 
اولین مربی‌های لیگ بیست‌وچهارم باشد که از تیمش جدا 
می‌شود. باشگاه بعد از جدایی نکونام به هر دری زد تا یک 

مربی نام‌آشنای خارجی را روی نیمکت بنشاند اما با طولانی 
شدن مذاکرات، کار به سهراب بختیاری‌زاده سپرده شد. 
درنهایت انتخاب مدیران پیتسو موسیمانه بود. مردی از 
دیار آفریقا که کارنامه پرباری داشت اما برآورده نکردن 
انتظارات از یک سو و پرداخت نکردن مطالبات مالی‌اش از 
سوی دیگر باعث شد او هم حضور کوتاه‌مدتی روی نیمکت 
این تیم داشته باشد. در ادامه هم که ماجرای حضور دوباره 
سهراب بختیاری‌زاده و والتر ماتزاری و محمد نوازی و 
درنهایت میودراگ بوژوویچ رقم خورد تا استقلال یکی 

از پرتغییرترین فصل‌هایش را روی نیمکت سپری کند. 
پیامد این تصمیمات عجیب و غریب مدیریتی در 
این باشگاه، بی‌ثباتی در نیمکت، سردرگمی تاکتیکی و 
تغییرات متفاوت در ترکیب بود که حالا تیم را در موقعیتی 
قرار داده که شانسی برای قهرمانی در لیگ برتر ندارد، از 
لیگ نخبگان کنار رفته و اگر خوش‌شانس باشد بتواند در 
جام حذفی روی سکو برود. این فصل که گذشت، اما اگر 
مدیران واقعا قصد دارند که تیم‌شان حرفی برای گفتن 
داشته باشد، باید تصمیمات‌شان برای فصل آینده را از 

همین الان با دقت و به درستی بگیرند. 

غیبت سرشناس‌ها در انتخابی بوکس

پس از حواشی اخیر در تیم ملی بوکس و اعتراض جمع 
زیادی از بوکسورها به شرایط تمرینی اردو، فدراسیون بوکس به 
صورت ناگهانی اقدام به برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی کرد. 
رقابت‌هایی که البته بدون حضور چهره‌های سرشناسی مثل 
دانیال شه‌بخش، میثم قشلاقی، طوفان شریفی، علی حبیبی‌نژاد، 
مهدی پرویزی، اشکان رضایی، کسری طهماسبی، مهدی امیری 
و... برگزار شد. در مرحله نخست این رقابت‌ها تیم‌های اول تا 
دوازدهم آخرین دوره مسابقات قهرمانی بزرگسالان کشور که 
در ارومیه برگزار شد، حضور پیدا کرده بودند، یعنی ورزشکارانی 
از آذربایجان‌غربی، تهران، خوزستان، مازندران، کرمانشاه، 
خراسان‌شمالی، سیستان‌وبلوچستان، اصفهان، لرستان، 
خراسان‌رضوی، مرکزی و چهارمحال‌وبختیاری. نکته جالب 
اینجاست که فدراسیون بوکس هیچ اطلاع‌رسانی در خصوص 
نتایج و افراد حاضر در این مسابقات نکرده است. از طرفی دیگر 
شنیده می‌شود که جلسه کمیته انضباطی دو بوکسور تیم ملی 
پس از حواشی اخیر به تازگی در محل فدراسیون برگزار شده که 
البته در خصوص این جلسه نیز هیچ خبری منتشر نشد. مشخص 
نیست مناقشه فدراسیون بوکس و ملی‌پوشان تیم ملی بوکس با این 
شرایط چه سرانجامی خواهد داشت و آیا مربی کوبایی قرار است در 

آرامش به کار فنی در تیم ملی بی حاشیه بپردازد.
    

روز خوب دهقان در تور تایلند

تور بین المللی دوچرخه‌سواری تایلند در پنج مرحله و با 
حضور تیم‌ها و رکابزنانی از کشورهای تایلند، مالزی، استرالیا، 
ویتنام و چین برگزار شد که در پایان ماندانا دهقان بانوی لژیونر 
کشورمان موفق شد بر سکوی سوم این تور بایستد. این تور در 
پنج مرحله شامل دو مرحله کفی و سه مرحله کوهستانی 
برگزار شد که ماندانا دهقان در مرحله سوم در رده یازدهم 
قرار گرفت و در مراحل چهارم و پنجم این تور در رده سوم 
ایستاد. بانوی رکابزن ایران که در قالب یک باشگاه ویتنامی 
در این تور حاضر شده بود، در مرحله پنجم و نهایی و در رقابت 
با رکابزنان دیگر در رده سوم ایستاد. نمایندگان کشورهای 
روسیه و استرالیا هم در پایان مسیر ۷۰ کیلومتری این مرحله 
اول و دوم شدند. ماندانا دهقان در حالی در سه مرحله این تور 
درخشید که این رویداد با حضور قهرمانان آسیا و رکابزنان 

مطرح تورهای بین‌المللی برگزار شده بود.

هالند، پردرآمدترین بازیکن انگلیس
با وجود اینکه منچسترسیتی در فصل 25-2024 عملکرد 
خوبی نداشته، ارلینگ هالند نقش خود را ایفا کرده و اگر 
گلزنی‌های او نبود الان وضع آبی‌های منچستر وخیم‌تر می‌شد. 
مدیران سیتی هم در طرف مقابل با تمدید قرارداد او پاداش خوبی 
به او دادند. قرارداد جدید، هالند را تا سال 2034 در اتحاد حفظ 
می‌کند. قرارداد جدید، او را به پردرآمدترین بازیکن باشگاه تبدیل 
کرده اما بهتر است نگاه دقیق‌تری به حقوق ارلینگ در قرارداد 
جدید‌ش داشته باشیم. طبق قرارداد جدید، هالند به صورت 
هفتگی 525000 پوند )663164 دلار( دریافت می‌کند که به 
بیش از 27 میلیون پوند )34 میلیون دلار( برای یک سال می‌رسد 

و او را به پردرآمدترین بازیکن در کل تیم تبدیل می‌کند.

پس از مهاجم نروژی، کوین دی‌بروینه باتجربه، برند 
سیتیزن‌ها و رکورددار بیشترین پاس گل برای سیتی 
در لیگ برتر، قرار دارد. ستاره بلژیکی حقوق هفتگی 
400000 پوندی دارد. جک گریلیش در کنار برناردو سیلوا 
سومین بازیکنان پردرآمد در اتحاد هستند )حقوق هفتگی 
300000 پوند(. با کمال تعجب نفر بعدی در این لیست 
خرید جدید تیم گواردیولا یعنی عمر مرموش است. مهاجم 

مصری هفته‌ای 295000 پوند دریافت می‌کند. 
هالند و دی بروینه نه‌تنها در سیتی، بلکه در کل لیگ برتر 
در صدر جدول حقوق دریافتی قرار دارند. بهترین بازیکن 
لیگ برتر در فصل جاری، محمد صلاح، نفر سوم در لیست 
پردرآمدترین بازیکنان لیگ انگلیس است. فرعون لیورپول 
هفته‌ای 350000 پوند حقوق دریافت می‌کند. اگرچه هالند 
و دی‌بروینه پردرآمدترین بازیکنان لیگ برتر هستند اما 
وقتی صحبت از پردرآمدترین بازیکنان جهان به میان می‌آید، 
نتوانستند در جمع پنج نفر برتر قرار بگیرند. در صدر جدول، 
کریستیانو رونالدو ستاره تمام‌نشدنی النصر قرار دارد )حقوق 
هفتگی 3846154 پوند یا به عبارتی بهتر حقوق سالانه 209 
میلیون دلار(. در رده دوم، کریم بنزما از الاتحاد )حقوق سالانه 
104 میلیون دلار( و در رده سوم ریاض محرز ستاره الجزایری 
الاهلی قرار دارند )حقوق سالانه 54 میلیون دلار(. سادیو مانه و 

کالیدو کولیبالی نفرات چهارم و پنجم این لیست هستند.

منهای فوتبال

 آريا طاري

حسرت رسیدن به یک‌چهارم نهایی 
در حالی هر سال تمدید می‌شود 
که در سال‌های پیش ایرانی‌ها تا 

یک‌قدمی کسب عنوان قهرمانی هم 
رفته‌اند. اما رفته رفته هرچقدر رقبا 

در مسیر پیشرفت گام برداشتند، 
تیم‌های ایرانی رو به عقب حرکت 

کردند و حالا به نقطه‌ای رسیدیم که 
حتی رسیدن به مرحله حذفی هم 

یک موفقیت به شمار می‌رود

شاگردان میودراگ بوژوویچ برخلاف 
بازی رفت، در عربستان اصلا وضعیت 

خوبی نداشتند. تا جایی که می‌توان 
گفت آبی‌ها خوش‌شانس بودند که 
گل‌های بیشتری دریافت نکردند. 

در این مسابقه تقریبا تمام بازیکنان 
استقلال از فرم ایده‌آل خود دور 
بودند و با اشتباهات فردی که در 
زمین انجام می‌دادند، کار را برای 

النصر راحت‌تر می‌کردند

حذف آخرین نماینده ایران از لیگ نخبگان  

تلخی بی‌پایان... 

تیم ملی فوتبال زنان یکی از بدترین دوره‌هایش را تجربه می‌کند. تیمی که مدت‌هاست به زیر 
سایه فراموشی رفته و حالا هر خبری که از آن به گوش می‌رسد تنها ناکامی و پسرفت است. تیم 
ملی زنان ایران که باید خود را برای جام ملت‌های آسیا آماده کند، در فیفادی فوریه راهی ترکیه 
شد تا در تورنمنتی دوستانه به میزبانی شهر آلانیا شرکت کند. در این تورنمنت علاوه بر ایران 
تیم‌های استونی و پورتوریکو هم حضور داشتند. اما در اتفاقی جالب توجه زنان ایران و استونی 
مقابل هم قرار نگرفتند و تنها مسابقه ایران دو مصاف دوستانه با پورتوریکو بود. تیمی که پیش 
از اعزام تیم ملی به ترکیه هم انتقادات بسیار زیادی به انتخاب آن مطرح شد. دلیل این انتقادات 
سطح کیفی این تیم بود که در رده هشتاد و پنجم رنکینگ قرار داشت و نمی‌توانست کمک زیادی 

به زنان فوتبال ایران داشته باشد. 
نکته تلخ این دو مسابقه اما عملکرد ضعیف‌تر تیم ملی ایران بود. دختران کشورمان به عنوان 
تیم شصت‌وهفتم دنیا پا به این میدان گذاشــتند و تلاش می‌کردند در اولین رویارویی‌شان با 
پورتوریکو قدرتنمایی کنند و بعد از 10 بازی دور ماندن از پیروزی، بتوانند طلسم‌شکنی کنند. اما 
آنچه سرانجام تحقق یافت یک تساوی و یک شکست بود! نتایجی که باعث شد تعداد بازی‌های 
متوالی بدون برد زنان ایران به عدد 12 برسد و این طلسم بی‌سابقه باطل نشود. حالا هم آخرین 
رنکینگ فدراسیون جهانی منتشر شــده که حاوی اخبار خوبی برای فوتبال زنان نیست. در 

آخرین به روزرسانی رنکینگ فیفا، تیم زنان ایران تیم زنان ایران در ادامه سیر نزولی خود به رتبه 
شصت‌وهشتم دنیا سقوط کرد! اتفاق مهم اما این است که برای اولین‌بار در تاریخ فوتبال ملی زنان 
ایران، این تیم در پنج نوبت پیاپی در رنکینگ فیفا سیر نزولی داشته که اتفاقی تلخ و نگران‌کننده 
است. سیر نزولی تیم ملی از دسامبر 2023 آغاز شد که ایران به رده پنجاه‌ونهم رسید. این تیم 
در ادامه به رتبه‌های شصت‌ویکم، شصت‌وسوم، شصت‌وچهارم، شصت‌وهفتم سقوط کرد و حالا 
در جایگاه شصت‌وهشتم جهان ایستاده است. این موضوع برای تیمی که جام ملت‌ها را در پیش 

دارد، اصلا اتفاق خوبی نیست. اگر دوره کنار گذاشته‌شدن تیم ملی زنان از رنکینگ فیفا را لحاظ 
کنیم، در حال حاضر، این تیم در بدترین موقعیت خود در رنکینگ فیفا در طول تاریخ جای دارد! 
اما آنچه که فدراسیون فوتبال باید به آن اهمیت بدهد، سرعت پیشرفت رقبا در آسیاست. 
به عنوان مثال ژاپن به عنوان پرچمدار فوتبال زنان آسیا در جهان، در فیفادی اخیر عملکردی 
خیره‌کننده داشت و استرالیا، کلمبیا و آمریکا را در یک تورنمنت دوستانه به میزبانی ایالات متحده 
شکست داد و این عملکرد خیره‌کننده باعث صعود سه پله‌ای سامورایی‌ها شد و حالا آنها بعد از 11 
سال دوباره در بین پنج تیم برتر دنیای فوتبال زنان قرار گرفته‌اند. آنها در حال حاضر با اختلاف 

بهترین تیم قاره کهن به شمار می‌روند. 
همچنین تیم‌های ملی زنان کره‌شمالی، استرالیا، چین و کره‌جنوبی در بین 20 تیم برتر دنیا و 
پنج تیم برتر قاره کهن حضور دارند. اما سقوط آزاد فوتبال زنان ایران، این تیم را از فهرست 10 تیم 
برتر آسیا هم خارج کرده است. تیم ملی ایران در حال حاضر در رده دوازدهم آسیا قرار دارد اما این 
جایگاه هم در خطر از دست رفتن است. چراکه تیم سیزدهم هند است که تنها سه امتیاز با ایران 

فاصله دارد و این اختلاف چیزی نیست که هندی‌ها نتوانند جبرانش کنند. 
وضعیت فعلی این تیم نشان می‌دهد که فوتبال زنان به یک نجات فوری نیاز دارد. حالا انتخابات 
فدراسیون فوتبال هم برگزار شده و مسئولان می‌توانند تصمیمات مهم را به درستی برای این 
تیم بگیرند. از طرف دیگر قرارداد سرمربیان ملی هم تا پایان سال جاری است و به نظر می‌رسد که 
بهترین فرصت برای تعیین‌تکلیف تیم‌های ملی است. قطار پیشرفت تیم ملی زنان از چند ماه 
پیش با بی‌توجهی‌های که نصیب این تیم شد از ریل خارج شده اما می‌توان با برنامه‌ریزی درست، 
این تیم را به مسیر برگرداند. باید دید با توجه به وضعیت بغرنج کنونی، تصمیم نهایی فدراسیون 
چه خواهد بود اما آنچه مشهود است اینکه تیم‌های ملی نیاز به شوک جدی دارند تا بتوانند از 

وضعیت بغرنج فعلی خارج شوند.

منچسترسیتی 180 میلیون پوند در ژانویه برای تقویت تیم خود هزینه کرد اما آنها 
نتوانستند به یکی از پست‌هایی که نیاز مبرم به تقویت داشت، رسیدگی کنند؛ دروازه‌بان. 
در بازی ابتدای هفته این ضعف دوباره خودنمایی کرد؛ وقتی کالوم هادســون اودوی، 

بازیکن فارست از زاویه بسته دروازه ادرسون را باز کرد. 
به گزارش فوتبال 360، ادرسون اشتباهات متعددی را در فصل غم‌انگیز سیتی در لیگ 
قهرمانان انجام داد. همچنین عملکرد بد او در لیگ باعث شد تا استفان اورتگا در چند بازی 
به میدان برود. البته او سه پاس گل قابل توجه در این فصل برای هم‌تیمی‌هایش ارسال 
کرده اما در مجموع توانایی بازیسازی او دیگر نمی‌تواند اشتباهات مدامش را پوشش دهد. 
در چنین شرایطی سیتیزن‌ها در تابستان به دنبال جذب سنگربان جدید خواهند بود. در 

ادامه محتمل‌ترین گزینه‌ها را بررسی می‌کنیم. 

دیگو کاستا )پورتو(
دیگو کاستا تابستان گذشته نام خود را در تاریخ یورو ثبت کرد. او اولین دروازه‌بانی 
شد که در ضربات پنالتی سه پنالتی متوالی مهار کرد )مقابل اسلوونی(. ویژگی مهم 
سبک دروازه‌بانی کاســتا، مهارت او در مهار شوت و جایگیری مناسب است. البته 
سنگربان پرتغالی ویژگی مهم دیگری هم دارد. کاستا فصل گذشته در لیگ پرتغال 
آمار خوبی در زمینه ارسال پاس بلند موفقیت‌آمیز به ثبت رساند؛ موضوعی که برای 
بازی کردن در تیم پپ ضروری به نظر می‌رسد. این بازیکن 25 ساله همچنین دارای 
ویژگی‌های رهبری است زیرا در ابتدای این فصل به عنوان کاپیتان پورتو انتخاب شد. 
کاستا تابستان گذشته با انتقال به سیتی مرتبط بود؛ وقتی تصور می‌شد ادرسون به 

عربستان می‌رود. آندره ویلاش بواش، رییس پورتو، تابستان گذشته کاستا را یکی 
از بزرگ‌ترین دارایی‌های باشگاه خواند. او اعلام کرد شماره یک تیمش برای فروش 

نیست. با این حال کاستا بند فسخ 75 میلیون یورویی دارد. 

لوکاس شوالیه )لیل(
لوکاس شوالیه پس از کمک به لیل در پیروزی شوکه‌کننده تیمش مقابل رئال مادرید 
در لیگ قهرمانان این فصل به شــهرت رســید. او پنج مهار برابر کهکشــانی‌ها داشت؛ از 
جمله یک مهار خیره‌کننده برای جلوگیری از گلزنی آنتونیو رودیگر. او امتیاز 10/9 را از 
روزنامه‌نگاران سختگیر اکیپ دریافت کرد؛ همان امتیازی که این نشریه به عملکرد هفته 

گذشته آلیسون مقابل پاریس داد.
لیل با درخشش شــوالیه اکنون فرصت خوبی برای رسیدن به یک‌چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان دارد. گزارش شــده این سنگربان فرانسوی در لیست 
جانشینان ادرسون قرار دارد. البته سیتیزن‌ها به احتمال زیاد با بارسلونا 

رقابت خواهند داشت. بارســا به دنبال جایگزینی طولانی‌مدت برای 
مارک آندره تراشتگن است. 

میشل دی‌گرگوریو )یوونتوس(
ســیتی همه چیز را در مورد کیفیت دی‌گرگوریو 

می‌داند. او در پیروزی یوونتوس مقابل تیم گواردیولا 
در ماه دســامبر یک واکنش شــگفت‌انگیز مقابل 
ایلکای گوندوغان داشت؛ در حالی که در طرف دیگر 

زمین ادرسون نمایش بدی داشت. این سنگربان 27 ساله پس از ورود 
به آکادمی اینتر راه طولانی را برای رسیدن به اوج طی کرده است. او 
حتی یک بازی در رده بزرگســالان برای نراتزوری انجام نداد و قبل از 
پیوستن دائمی به مونزا در سال 2022، چهار دوره قرضی در لیگ‌های 

پایین ایتالیا حضور داشــت. دی‌گرگوریو تابستان گذشــته به صورت قرضی به یووه 
پیوست و نشان داد می‌تواند فشار بازی برای یک باشگاه بزرگ را تحمل کند و به بانوی 

پیر اجازه داد تا به دومین آمار برتر دفاعی سری آ برسد. 

بارت فربروخن )برایتون(
بارت فربروخن ترکیبی جذاب از اعتماد به نفس روی توپ و واکنش‌های سریع ارائه می‌کند. 
او تجربه بازی در لیگ برتر انگلیس را دارد. او می‌تواند جایگزینی مناسب و آماده برای 
ادرسون شود. بارت در سال 2023 جزو گزینه‌های منچستریونایتد بود اما آنها در 
نهایت اونانا را جذب کردند. سبک بازی‌سازی از عقب استفان هورتزلر بی‌شباهت 
به علایق پپ نیست و به همین دلیل این دروازه‌بان بازی با پای خوبی دارد. فربروخن 
یک گزینه مقرون به صرفه با حدود 30 میلیون پوند خواهد بود و با تنها 22 ســال 

می‌تواند در دهه آینده شماره یک سیتی باشد. 

مارکو کارنسکی )آتالانتا(
مارکو کارنسکی در دو ســال اخیر در کنار دی‌گرگوریو، بهترین 
دروازه‌بان سری آ بوده است. او ســال گذشته پس از سه دوره بازی 
قرضی در لیگ‌های پایین‌تر، اولین فصل خود را در بالاترین سطح 

با آتالانتا تجربه کرد و عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت. 
کارنسکی با وجود اینکه در بازی‌های لیگ شماره یک 
گاسپرینی بود، در مسیر قهرمانی این تیم در لیگ اروپای 
فصل گذشته مشارکت چندانی نداشت اما در فصل جاری 
در لیــگ قهرمانان اروپــا عملکرد خوبی رقم زده اســت. 
سنگربان 24 ساله در هشت بازی مرحله لیگ، پنج بار دروازه 
خود را بسته نگه داشت. گفته می‌شود آرسنال برای ذخیره داوید رایا علاقه به جذب 

کارنسکی دارد. به همین دلیل فرآیند جذب او ارزان نخواهد بود.

حرکت رو به پایین فوتبال زنان در رنکینگ جهانی

وقت نجات

سران سیتی در آستانه یک تصمیم مهم

چه کسی به جای اردسون می‌آید؟

اتفاق روز

چهره به چهره

نازنین دشتی 

فوتبال


